



# LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań, 7 listopad 2017 roku

## Interpelacja

**Dot: odpowiedzi na interpelację dot. zarządzenia Prezydenta Miasta nr 451/2017/P z dnia 3 lipca 2017 r**

Szanowny Panie Prezydencie,

Bardzo dziękuję za odpowiedź na moją interpelację, jednak odpowiedź Pana Prezydenta nie zadawała i nie wyjaśnia problemów w niej zawartych. Jestem świadoma, że to Pan odpowiedzi nie przygotował, a jedynie ją podpisał, podejrzewam, że odpowiedź przygotowała pani Skarbnik przy pomocy odpowiednich służb. Dlatego pozwalam sobie dalej wyjaśniać ten temat.

**Na pytanie 2 które zadałam w mojej interpelacji z dnia 29 września 2017, czytam odpowiedź:**

„W założeniu wycofanie upoważnienia dokonywania zmian w planie przez kierowników jednostek ma doprowadzić do mniejszej liczby zmian w planie finansowym, co ma w rzeczywistości zwiększyć jego realność.”

Ta odpowiedź nie ma sensu, ponieważ wcześniej pani Skarbnik napisała, że dyrektor planując budżet swojej palcówki, nie otrzyma wszystkich środków, ponieważ zapotrzebowanie przekracza znacznie możliwości finansowe budżetu Miasta.

Stąd dyrektor będzie zmuszony dokonywać, (wielu), zmian w swoim budżecie, ponieważ nie miał możliwości zaplanowania rzeczywistych wydatków w swoim budżecie, gdyż miał ograniczoną „pulę środków” wyznaczoną „z góry”, a nie był w stanie realnie dostosować środków do wszystkich niezbędnych wydatków wg rzeczywistych potrzeb.



# LIDIA DUDZIAK

## RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Pani Skarbnik cały czas powołuje się w swoich odpowiedziach na tzw. „realne planowanie”...ale jak to się ma, przy tak tworzonym budżecie placówki przez kierowników jednostek, gdy ogranicza się ich możliwości decyzyjne podczas tworzenia budżetu.

Zmiany, które dokonują kierownicy jednostek będą koniecznością w tak przyjętym planowaniu i ta decyzja ograniczenia upoważnienia nie ma nic wspólnego z realnością planowania i nie zmniejszy liczby dokonywania zmian w planie placówek, ponieważ niedoszacowane budżety na samym początku, powodują trudność przewidywania, nieprzewidzianych wydatków.

Poprzez ograniczenie upoważnienia dokonywania zmian w planie przez kierowników jednostek, pani Skarbnik uzyskała efekt przeciwny zmiany w planie będą w zwiększonej liczbie, (chyba, że kierownicy jednostek, ze względu na dodatkowe zadania – UZASADNIANIA każdej zmiany w formie opisowej, szczegółowej, które pani Skarbnik wprowadziła, będą zapewniali „minimum” dla funkcjonowania swojej placówki, nie patrząc na rozwój placówki, gdyż są „zmęczeni” dodatkowymi obowiązkami w postaci pisania szczegółowego uzasadnienia.

A wcześniej pani Skarbnik, tak zależało, aby ograniczyć w tym przypadku zadania dla kierowników placówek, aby mogli zająć się merytorycznie zarządzaniem placówek i nadzorem pedagogicznym.

Wszystkie decyzje pani Skarbnik w tym zakresie przyniosły efekt przeciwny.

### **Dlatego pozwolę sobie zadać pytania:**

1. Czy nie należy wrócić do przekazania upoważnień dla kierowników jednostek do dokonywania zmian w planie finansowym, na poziomie poprzedniego zarządzenia?
2. Jak długo będzie ten „dziwny” pilotaż i kiedy zostaną podjęte ewentualne zmiany w tym zakresie?
3. Dokonanie ewaluacji w tym zakresie na czym ma polegać? Na liczeniu liczby zmian dokonanych przez kierowników jednostek?

### **Na pytanie 3 zawarte w mojej interpelacji, czytam odpowiedź:**

„Dopuszczam możliwość korekt, o których była mowa już wcześniej, podczas jednej z Komisji Oświaty i Wychowania, zwłaszcza, że od 1.01.2018 roku, ma się pojawić wspólne oprogramowanie księgowo w placówkach oświatowych.



# LIDIA DUDZIAK

**RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ**

**Dlatego pytam:**

1. Czy może pani Skarbnik przybliżyć mi informacje, które były omawiane podczas cytowanej przez panią Komisji Oświaty? O co chodzi? O jakie korekty?
2. Czy nowe oprogramowanie będzie miało związek z przywróceniem upoważnienia dla kierowników dokonywania zmian w planie finansowym?
3. Czy nowe oprogramowanie już jest przygotowane? Jakie są koszty tego przedsięwzięcia?
4. Czy może mi pani Skarbnik przybliżyć zmiany (udogodnienia) dla dyrektorów , księgowych placówek oświatowych wynikających z wprowadzenia nowego oprogramowania?

Uprzejmie proszę o rzetelną i konkretną odpowiedź, ponieważ wiedza ta jest niezbędna do podjęcia dalszych działań, a także dla kierujących placówkami oświatowymi.

Z poważaniem,  
  
**Lidia Dudziak**

**Radna Miasta Poznania**